Руководителям предприятий и организаций!Региональное отделение Российского союза
промышленников и предпринимателей
344000, Россия, г. Ростов-на-Дону,
пр-т Ворошиловский, 87/65 к. 621.
Исх. № 154  от «05» апреля  2023 г.
Тел./факс: (863) 261-86-83
       E-mail: srro@mail.ru
www.srro.ru

Уважаемые коллеги!

    Южно-Российский государственный политехнический университет (НПИ) имени М.И. Платова в интересах удовлетворения потребностей предприятий, организаций и учреждений различных регионов Российской Федерации ежегодно осуществляет прием абитуриентов на целевое обучение по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, очной и заочной
форм обучения. Целевое обучение финансируется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета. В процессе очного обучения студенты также имеют возможность получения военного образования.
     Просим Вас подтвердить готовность к сотрудничеству в организации приема абитуриентов на целевое обучение в ЮРГПУ (НПИ) в 2023 г. и рассмотреть возможность:
1. Направления на обучение абитуриентов из числа: выпускников школ и колледжей,  находящихся в границах муниципального образования; выпускников школ и колледжей, являющихся последователями трудовых династий предприятий; сотрудников предприятий (заочная форма);
2. Предоставления мест по востребованным предприятием направлениям подготовки, специальностям для заключения договоров о целевом обучении с заинтересованными абитуриентами, предложенными университетом.

Приложения:
1. Распределение квоты приема на целевое обучение в ЮРГПУ(НПИ) в 2023 г.
2. Форма договора о целевом обучении.
[bookmark: _GoBack]3. Пояснительная записка к договору о целевом обучении на 1 л.

Контактное лицо: Вед. инженер УВсР Кваша Татьяна Владимировна
Тел.: 8(8635) 255-403, 8(900) 139-95-08 E-mail: ostnpi@yandex.ru

	С уважением,
[image: ]Президент
Союза работодателей
Ростовской области

Лакунин В.Ю.

image1.png